Nª 487/2022 Convenentes: CAR/SDR/CONSÓRCIO PÚBLICO DE DESENVOLVIMENTO 
SUSTENTÁVEL DO TERRITÓRIO BACIA DO JACUÍPE CDS JACUÍPE.Município:Santa-
na-BA; Objeto: cooperação técnica e financeira entre a CONCEDENTE e a CONVENENTE 
visando promover o aumento da renda de 1.500 (um mil e quinhentos) agricultores e agricultoras 
familiares, para atendimento às diversas comunidades rurais, distribuídas em quinze municípios 
do território de identidade Bacia do Jacuípe, para o fortalecimento das cadeias produtivas  do 
leite, da mandioca, da horticultura, da fruticultura, do mel, da caprinovinocultura e da galinha